1

Приморск

Балахтинского района Красноярского края

п. Приморск, ул. Карла Маркса, 18

«23» сентября 2022 г.

РЕШЕНИЕ

Публичных слушаний по вопросу «Обсуждение проектной документации по планировке территории: «Строительство автомобильных дорог местного значения ул. Прибрежная, ул. Морская, ул. Речная, в микрорайоне жилой застройки поселка Приморск Балахтинского района Красноярского края»

 Рекомендовать администрации Приморского сельсовета утвердить проектную документацию по планировке территории: «Строительство автомобильных дорог местного значения ул. Прибрежная, ул. Морская, ул. Речная, в микрорайоне жилой застройки поселка Приморск Балахтинского района Красноярского края».
Председательствующий                                                                 Л. Г. Шнайдер
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 26.09.2022 г.                             п. Приморск
                              № 77-П
Об утверждении проектной документации по планировке территории «Строительство автомобильных дорог местного значения ул. Прибрежная, ул. Морская, ул. Речная, в микрорайоне жилой застройки поселка Приморск Балахтинского района Красноярского края»
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета, учитывая результаты публичных слушаний (протокол и заключение от 23.09.2022 г.), ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить проектную документацию по планировке территории «Строительство автомобильных дорог местного значения ул. Прибрежная, ул. Морская, ул. Речная, в микрорайоне жилой застройки поселка Приморск Балахтинского района Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и на       официальном сайте администрации Приморского сельсовета в сети «Интернет» (primorsk.infoadm.ru).
Глава Приморского сельсовета                                                 Л.Г. Шнайдер
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от 27.09.2022г.                           п. Приморск                                             № 31-Р

      О внесении изменений в распоряжение № 84-Р от 09.09.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных программ»

      В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.29 Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края:
      1. Внести изменения в перечень муниципальных программ Приморского сельсовета согласно приложения № 1.
      2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

      3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани» и на официальном сайте администрации Приморского сельсовета в сети «Интернет» (primorsk.infoadm.ru).

Глава Приморского сельсовета                                                        Л.Г. Шнайдер
                                     Приложение № 1 к распоряжению
                                                                            от 27. 09. 2022  г.  № 31-Р

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ (в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты

	1
	Жизнеобеспечение территории Приморского сельсовета
	Администрация Приморского сельсовета
	Жители, учреждения, организации и предприятия различной формы собственности, расположенные на территории Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов.
	1.Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения.

2.Обеспечение благоустройства кладбищ.

3.Обеспечение содержания памятников, камня памяти, зеленых насаждений.

4.Обеспечение проведения акарицидной обработки.

5.Обеспечение содержания спортивных и детских игровых площадок.

6.Обеспечение содержания площадок временного хранения ТБО.

7. Обеспечение содержания и ремонта внутрипоселенческих дорог.

8. Обеспечение ремонта и (или) замены дорожных знаков.

9.Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

10.Обеспечение пожарной безопасности.

11.Формирование у населения негативного отношения к употреблению и распространению наркотиков.

12.Обеспечение проведения технической инвентаризации, межевания земельных участков.

13.Создание временных рабочих мест.

	2
	Формирование комфортной сельской среды на 2018-2024 годы
	Администрация Приморского сельсовета
	Жители Приморского сельсовета
	1.Обеспечение формирования единого облика муниципального образования.

2.Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории.

3.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

4.Внедрение энергосберегающих технологий при освещении улиц, площадей, скверов, парков культуры и отдыха, других объектов внешнего благоустройства.

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

27.09.2022 г.                                                                                                                            № 30

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров